

Barokowy wieczór

W programie znajdują się arie z dzieł scenicznych, duety kameralne oraz muzyka solowa na klawesyn wybitnego angielskiego kompozytora - Henryka Purcella. Niezwykły dramatyzm muzyki oraz bogactwo i szlachetność inwencji melodycznej w jego dziełach nadają mu przydomek „ojca opery angielskiej”.

Pastoralny klimat koncertu zapewni zespół muzyki dawnej Alba del Mondo w składzie: Paulina Jabłonka - sopran, Adam Kamieniecki - baryton, Lena Nowakowska - klawesyn oraz gościnnie Klaudia Łoboda - klawesyn.

Będzie to pierwszy koncert z planowanego cyklu "Barokowych wieczorów w Pałacu Kindermanna", podczas którego słuchacze będą mogli nie tylko poznawać bogactwo barokowej retoryki muzycznej, ale i specyfikę panujących w XVII i XVIII wieku stylów: francuskiego, niemieckiego i włoskiego. Muzyka wykonywana na kopiach instrumentów z epoki (takich jak klawesyn, flet traverso, skrzypce barokowe, wiolonczela barokowa), w zgodzie z zachowanymi traktatami, pozwala na jak najwierniejsze odzwierciedlenie walorów artystycznych danego okresu. Zespół Alba del Mondo proponuje swoistą podróż w czasie do epoki baroku, zabierając słuchaczy w coraz to inne zakątki Europy.

Adam Kamieniecki - dyrektor artystyczny zespołu oraz cyklu koncertowego

Alba del Mondo - założona w sierpniu 2020 roku przez barytona Adam Kamienieckiego oraz klawesynistkę Lenę Nowakowską - jest zespołem muzyki dawnej skupiającym się przede wszystkim na wykonawstwie dzieł z epoki baroku w nurcie historycznie poinformowanym. Skład zespołu, złożony z profesjonalnych muzyków - studentów i absolwentów Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi, poszerzany jest zgodnie z zapotrzebowaniem repertuarowym. Alba del Mondo wykonuje muzykę XVII- i XVIII-wieczną, pochodzącą z różnych zakątków Europy - w szczególności niemiecką, angielską, francuską oraz włoską. W sierpniu 2021 roku miała miejsce pierwsza trasa koncertowa zespołu (woj. świętokrzyskie). Zespół jest również organizatorem corocznego Wschodniego Festiwalu Muzyki Barokowej MUSICA DELL'ANIMA w Zamościu.

Wstęp jest bezpłatny.